
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Авангардовская основная общеобразовательная школа 

Милютинского района Ростовской области 

 

 

ПРИКАЗ 
 
 

От 01.09.2022 № 53/1 
 

О создании школьного театрального объединения «Фантазия» 

и назначении его руководителя 

 

В целях полноценного эстетического развития и воспитания, обучающихся средствами 

театрального искусства, создания условий для приобщения их к истокам отечественной и мировой 

культуры и сплочения коллектива, расширения культурного диапазона учеников и содействия 

максимальному раскрытию их интересов, активного включения в процесс самообразования и 

саморазвития, формирования духовно, нравственно, эстетически развитой личности, в 

соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации от 25 августа 2021 года 

приказ -1808 ГС п.2 г-2 «По проведению на регулярной основе Всероссийских театральных, 

спортивных и технологических конкурсов для обучающихся по основным общеобразовательным 

программам», во исполнение пункта 10 Перечня поручений Минпросвещения РФ по итогам 

Всероссийского совещания с руководителями органов исполнительной власти субъектов РФ, 

осуществляющих государственное управление в сфере образования, по созданию театральных 

кружков в каждом общеобразовательном учреждении 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать   на   базе   МБОУ   Авангардовской   ООШ   школьное театральное объединение 

«Фантазия». 

2. Назначить руководителем школьного театрального объединения «Фантазия» в 2022-2023 

учебном году учителя начальных классов Чегринцеву Анну Васильевну. 

3. Утвердить Положение о школьном театральном объединении «Фантазия» (Приложение 

№ 1). 

4. Утвердить дополнительную общеразвивающую программу «Фантазия» для обучающихся 

7-10 лет (Приложение №2) 

5. Организовать деятельность школьного театрального объединения в системе 

воспитательной работы МБОУ Авангардовской ООШ. 

6. Прыткову И.Ю.,  ответственному за ведение сайта ОО, создать на официальном сайте МБОУ 

Авангардовской ООШ раздел «Школьный театр» и разместить настоящий приказ и

 дополнительную общеразвивающую программу «Фантазия». 
7. Контроль исполнения данного приказа  о с т а в л я ю  з а  с о б о й . 

 
 

             Директор школы:                 Н.Н. Донченко 



 


